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fuldt supplement til den langsigtede økono- 
miske politik, som har præget udviklingen i 
de senere år. Den har allerede vist gode re- 
sultater i form af forbedring äf konkurrence- 
evnen. Eksporten er forøget. Der er sket be- 
sparelser på importen, ikke mindst på energi- 
importen. Dermed er det underskud, vi hidtil 
har haft i vor samlede udenrigshandel med 
varer og tjenester, afløst af et overskud. Selv 
om konkurrenceevneforbedringen har fast- 
holdt et betydeligt antal folk ude omkring i 
virksomhederne og dermed arbejdspladser, er 
det alligevel nødvendigt, at den hidtidige po- 
litik suppleres med en forstærket indsats for 
at skabe flere arbejdspladser. 

Om arbejdsløsheden bør man sige, at den 
ikke alene er udtryk for et økonomisk spild. 
Den skaber samtidig menneskelige og sociale 
problemer, som bliver alvorligere, jo længere 
denne tilstand varer. Det gælder i særlig grad 
den høje arbejdsløshed, som har ramt bl. a. 
de unge under 25 år. Titusinder af unge ser 
ikke nogen mulighed for at få arbejde eller 
uddannelse. I løbet af få år kan det blive en 
alvorlig belastning for hele samfundet, hvis 
store grupper af unge aldrig får én naturlig 
indgang til samfunds- og arbejdslivet. Hvis 
vort samfund ikke formår at tage imod de 
unge på en rimelig og menneskelig måde, ja, 
så risikerer vi for det første modløshed hos 
de unge og for det andet voksende mòdsæt- 
ninger i samfundet. Det har vi set skræm- 
mende eksempler på andre steder. Vi skal 
sætte alt ind på at forhindre en sådan udvik- 
ling. 

Det er regeringens håb, at der i folketinget 
vil være bred forståelse for betydningen af, 
at denne opgave bliver løst. 

Det er vor opfattelse, at væsentlige dele af , 
regeringens forslag bør kunne finde alminde- 
lig tilslutning i folketinget. Jeg håber, man 
vil forstå betydningen af, at man ved at sam- 
arbejde på dette gruridlag vil kunne skabe 
positive resultater. 

Regeringen lægger sine forslag frem i fol- 
ketinget i håb om, at partierne både til højre 
og til venstre i salen vil gå ind i et realistisk 
betonet samarbejde. Det vil give muligheder 
for at gennemføre væsentlige initiativer, som 
kan styrke erhvervenes konkurrenceevne og 
derigennem skabe nye arbejdspladser. Vi kan 
herved lette vore økonomiske problemer. Vi 

. . I I .., kan også bidrage . til, at udviklingen i hele 
vort samfundsliv i de kommende år kan 홢 fore- . 

gå i en roligere atmosfære og uden de alvor- 
lige konfrontationer mellem forskellige grup- 
per i samfundet. 

Det er sagt så tit og bør nok siges igen: 
Danmark kan ikke isoleret fjerne arbejdsløs- 
heden under den nuværende krise. 

Men vi kan gøre en væsentlig indsats for 
at hjælpe erhvervslivet til at skabe flere ar- 
bejdspladser. 

Vi kan sørge for en bedre fordeling af ar- 
bejdet. 

Det vil alt sammen komme alle arbejdslø- 
se til gode. Også de unge. Men det vil ikke, 
være nok til at hjælpe de unge ud af den nu- 
værende situation. 

Derfor, sidst -  men vigtigst: vi skal gøre 
en ekstra og direkte indsats mod ungdomsar- 
bejdsløsheden. 

Det er det, der bliver regeringens og folke- 
,, tingets vigtigste opgave i de kommende må- 

neder. 
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ARBEJDSMINISTEREN: 

Lov om jobskabelse. 
Genfremsættelse af det i 1980-81 fremsatte 

lovforslag, hvorefter der skal kunne ydes 
statslig støtte til oprettelse af nye almindelige 
arbejdspladser, som ikke ville være oprettet 
uden støtte. Støtten ydes som tilskud pr. time 
pr. beskæftiget ledig. Det er arbejdsmarkeds- 
nævnene, der ud fra hensyn til de lokale er- 
hvervs- og beskæftigelsesforhold beslutter, 
om der skal ydes støtte. De nuværende regler 
om beskæftigelsesarbejder ophæves samtidig. 

Ændring af lov om arbejdsformidling og 
arbejdsløshedsforsikring m.v. 

Regeringen genfremsætter lovforslaget om 
forhøjelse af medlems- og arbejdsgiverbidra- 
gene. Ikrafttræden foreslås fastsat til L april 
1982. Forhøjelsen er i overensstemmelse med 

, bemærkningerne til lovforslaget om efterløn i 
1978, hvorefter finansieringen af efterløns- , . 


